.* — «

ESTADO DO RIO GRAN DE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL n.” 02/2022 — CANOAS

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CANOAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação dos itens nº 1 (CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
PREVISTO), nº 4.1 (INSCRIÇÃO) e nº 5.3 (PROVA), para que constem da seguinte forma e
não como constou, considerando que publicada a prorrogação das inscrições até o próximo dia
30 de março:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma deAtividades Datas Previstas
Período de inscrições 01/02/2022 a 30/03/2022
Publicação da homologação das inscrições e divulgação do

. - 01/04/2022
local de realizaçao das provas
Aplicação da prova escrita e realização das entrevistas 04/04/2022 — 14h
Publicação do resultado e da classificação final A ser oportunamentedivulgado

4.1 As inscrições do processo seletivo estarão abertas no periodo de 1o de fevereiro de
2022 a 30 de março de 2022, e serão realizadas, exclusivamente, na sede das Promotorias de
Justiça de Canoas, localizada na Rua Lenine Nequete, 200 (ao lado do Fórum), Centro,
Canoas/RS, de segunda a sexta-feira, das 9h às 18h.

5.3. A prova escrita e as entrevistas serão realizadas no dia 1“ de abril de 2022, às 14 horas.
no prédio das Promotorias de Justiça de Canoas, localizada na Rua Lenine Nequete, 200.
Centro, Canoas. //

I

IX

ªas,
08 de m rço de 2022.

xX- " ia Ma e a Silveira Bonilla,
3ª romotora de Justiça Cível de Canoas.